
Spolek branných sportů -  klub mládeže 
  
V prosinci jsme uskutečnili dva oblastní závody mládeže. A to 1. 12. ve Křenově – Mikulášský závod ve 
střelbě ze vzduchové pušky Slavia. Vzhledem k použitým vzduchovkám se jedná o již tradiční retro 
závod mládeže, rodičů a trenérů. Druhým byl vánoční turnaj mládeže ve střelbě z malorážných zbraní 
na střelnici v Linharticích, který se konal 15. 12. 
Pravidelně jsme se snažili v průběhu roku informovat o závodech a mistrovství mládeže. Mimo 
sportovní činnost se  věnujeme také zlepšování podmínek klubu mládeže, což obnáší i zajištění financí 
ve formě dotací a sponzorských darů. Díky daru od Sřeleckého výcviku MP – Miloslav Pařízek se 
podařilo připravit 10 střelců od 15-ti let na zbrojní průkaz, včetně organizace výcviku a přípravy na 
vykonání zkoušek odborné způsobilosti. Tímto přispěním naši mladí střelci již letos pronikli do závodů 
z velkorážných zbraní  - velkorážná pistole dle pravidel IPSC, malá pistole LOS a brokovnice LOS.  
V konkurenci dospělých střelců v rámci okresu Svitavy se podařilo na podzim zformovat juniorskou 
kategorii. Tímto dětem, trenérům a organizátorům soutěží děkuji za trpělivost.  
Z dotace města Moravská Třebová jsme doplnili technické vybavení klubu mládeže. Z 
financí Pardubického kraje jsme dokončili oplocení a terčové zařízení vzduchovkové střelnice. Dále za 
podpory kraje nyní realizujeme zastřešení sportovních skladů  a sociálního zázemí. Celoroční 
fungování klubu mládeže se nám daří díky dotaci z Národní sportovní agentury. Za další finanční 
podporu spolku děkujeme firmám KOWEB, ATOMSTEEL, CHAS, ROLTECHNIK, ABNER.   
Členům SBS MT a dětem z klubu děkuji za aktivní činnost a spolupráci.  
Do nového roku 2024 přeji všem sportovcům a těm co se o ně starají hodně zdraví, štěstí a úspěchů. 
 
Tomáš Přidal - hlavní trenér mládeže 
 

 

 


